INTERPRETATIO.

runt, feres sunt et malefici; sed non audiverunt eos haec oves. 9. Ego sum haec porta, per me si quis init,
 valet et init et exit et pascuam invenit. 10. Fur non venit, nisi ut furetur et dissecet et perdat; verum ego
 veni, ut vitam habeant et plus habeant. 11. Ego sum pastor bonus, pastor hic bonus animam suam ponit
 pro ovibus; 12. verum mercenarius et qui non est pastor, cujus non sunt oves propriæ, videt lupum ve-
 nientem et relinquit has oves et fugit, et hic lupus arripit has et dissipat has oves. 13. Verum hic merce-
 narius ausugit, nam mercenarius est et non cura-est ei harum ovium. 14. Ego sum pastor hic bonus et
 nosco meas et noscunt me haec meæ, 15. sicut noscit me pater et ego nosco patrem et animam meam pono
 pro his ovibus. 16. Et alias oves habeo, quæ non sunt hujus ovilis, et has debedo ducere, et vocem meam
 audiunt et fiunt unum ovile, unus pastor. 17. Ideo pater me amat, quia ego pono animam meam, ut
 iterum sumam hanc. 18. Non quisquam sumit hanc a me ipso, potestatem habeo deponere hanc et potesta-
 tem habeo iterum sumere hanc. Hoc præceptum accepi a patre meo. 19. Tunc dissensio iterum facta-est
 inter Iudeos ob haec verba 20. dixeruntque multi eorum: dæmonem habet et insanit; quid hunc audi-
 tis? 21. Quidam dixerunt: haec verba non sunt dæmonem habentis, num potest dæmon cæcis oculos
 recludere? 22. Facta-est autem innovatio in Ierusalem et hiems fuit; 23. et ambulavit Jesus in tem-
 plo in porticu Salomonis. 24. Tunc circumdederunt eum Iudei et dixerunt ad eum: usque quid animam
 nostram tollis? si tu sis Christus, dic nobis palam. 25. Respondit Jesus: dixi vobis, et non creditis;
 opera, quæ ego facio in nomine patris mei, haec testantur de me. 26. Sed vos non creditis, quia non
 estis ovium mearum, sicut dixi vobis. 27. Oves meæ vocem meam audiunt, et ego nosco has, et se-
 quuntur me. 28. Et ego vitam æternam do iis, et non pereunt unquam, et non eripit quisquam has
 e manu mea. 29. Pater meus quod tradidit mihi, majus omnibus est, et non unquam ullus potest
 eripere has e manu patris mei. 30. Ego et pater meus unum sumus. 31. Sustulerunt iterum lavides hi

ANNOTATIONES.

x, 9, inngaggiþ] sec., St. ✕ ingaggiþ.

x, 10. iþ] verum, ° gr. cf. ad vi, 58.

x, 11. faur] J. St. ✕ faura, sic etiam vs. 15.

x, 12. þliuhijþ] St. ✕ tliuhijþ.

x, 13. kar-ist] per elisionem pro kara ist (cf. XII, 6), sic þat - ist, þat-ain, nist pro þata ist, þata ain, ni ist; Ulf. omisso verbo substantivo sæpius kara so- lum ponit, vid. M. xxvii, 4; Mc. iv, 38; XII, 14.